
ZARZĄDZENIE Nr  74 / 08

WÓJTA GMINY OSIE

z dnia 15 maja 2008 r.

w sprawie: dokonania zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Osie na 2008 r.

Na podstawie art.30  ust 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( jednolity tekst Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r., z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 
113 poz.984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568, 
z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 214 poz.1806, z 2005 Nr 172 poz. 1441, z 
2006 Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974 i Nr 173 poz. 1218 ) oraz art.188  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o  ustawy o 
finansach publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005 r. z 2006 r. Dz. U. Nr 169 poz. 
1420, Nr 45 poz. 319. Nr 104 poz. 708, Nr 187 poz. 1381, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 249 
poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88 poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140 poz. 984, Nr 82 poz. 560) i 
§ 10 pkt. 3 Uchwały  Rady Gminy Osie Nr X / 60 / 07 z dnia 28 grudnia 2007 r..  zarządzam:

     
  §  1.   Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                             -        13.958.161,- zł. 

                 Zwiększyć dochody budżetu o kwotę                                        -               81.470,- zł. 
             
                 Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                              -        14.023.973,- zł.
   
      2.   Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                           -       14.958.161,- zł

     Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę -    34.098,- zł

     Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę                                -            115.568,- zł
    
     Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:         -       15.023.973,- zł

  
§ 2.      Deficyt budżetu po zmianach wynosi:             -        1.000.000,- zł.

§ 3.      Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 do budżetu Gminy Osie na 2008 r. – Plan 
            finansowania zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
            gminie na 2008 r. ustalając:
                                         - dochody w kwocie – 2.194.806 zł.
                                         - wydatki w kwocie  – 2.194.806 zł.

§ 4. Źródłem pokrycia deficytu jest pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
           Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w sposób     
            zwyczajowo przyjęty.

Wójt Gminy Osie
(-) Michał Grabski



 
Uzasadnienie

DOCHODY

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo.

Rozdział 010 – Pozostała działalność.

§ 2010 – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 7 maja 2008 r. Nr WFB.I.3011-15/08 
zwiększa się plan dotacji  celowej  o kwotę 62.522 zł.  przeznaczonej  na zwrot producentom rolnym podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Dział – 801 Oświata i wychowanie

Rozdział – 80195 – Pozostała działalność.
                                                                                                                            
§ 2030 – na podstawie decyzji  Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. Nr WFB.I.
3011-13/08 zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 3.290 zł. przeznaczonej na sfinansowanie - w ramach 
wdrażania reformy oświaty – dwuletniego programu pilotażowego nauczania języka angielskiego od pierwszej 
klasy szkoły podstawowej .

Dział  852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność.

§  2030  –  na  podstawie  decyzji  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  z  dnia  14  maja  2008  r.  Nr  WFB.I.
3011-16/08 zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 15.658 zł. przeznaczonej na realizację programu ,,Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” .

WYDATKI

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo.

Rozdział 010 – Pozostała działalność.

Dotacje  celową  w  kwocie  62.522  zł.  przeznacza  się  na  zwrot  producentom  rolnym  podatku  akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej / §4430 -61.296 zł./, oraz pokrycie 
kosztów administracyjnych ponoszonych przez gminę./§ 4300 – 1.226,- zł./

Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego

§ 4300 – zwiększ się plan wydatków o kwotę 5.500 zł./ środki z rezerwy/ z przeznaczeniem na finansowanie 
usług związanych z promocją gminy



Dział  754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne

W celu zabezpieczenia bieżącego finansowania usług wykonywanych na rzecz jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz ochrony przeciwpożarowej dokonuje się zmian w planie wydatków przenosząc kwotę 8.000,-zł z 
§ 4210 na § 4300, jednocześnie zwiększając plan wydatków o kwotę 4.500,-zł. (środki z rezerwy) z 
przeznaczeniem na wykonanie dodatkowego ujęcia wody do celów p.poż. i sfinansowanie obozu szkoleniowego 
dla młodzieżowej drużyny strażaków.

Dział 758 - Różne rozliczenia.

Rozdział  75818 -  Rezerwy ogólne i celowe.

§ 4810 – z rezerwy kwotę 10.000 zł. przenosi się do rozdziału 75075 i 75412 na zabezpieczenie wydatków 
bieżących związanych promocją gminy i funkcjonowaniem jednostek OSP.

Dział  852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność.

Zgodnie z  decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 14 maja 2008 r. Nr WFB.I.3011-16/08 zwiększa 
się plan wydatków na  realizację programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W § 3110 świadczenia 
społeczne  o  kwotę  5.358,-zł,  z  przeznaczeniem na  finansowanie  posiłków,  w  §  4210  o  kwotę  6.300,-zł  z 
przeznaczeniem na zakup wyposażenia do stołówki szkolnej, oraz w § 4300 o kwotę 4.000,-zł. na finansowanie 
usług związanych z dowozem posiłków. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie.

Na  wnioski  dyrektorów  szkół  dokonuje  się  zmian  w  planie  wydatków,  przenosząc  między  rozdziałami  i 
paragrafami  kwotę  1.098,-zł,  w  celu  zabezpieczenia  środków  na  dokonanie  obowiązkowego  odpisu  na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w poszczególnych jednostkach. Powyższe zmiany wprowadza się po 
dokonaniu ostatecznego przeliczenia odpisu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 
3.290,-zł w jednostce Szkoła podstawowa Wierzchy.  Środki te przeznacza się na finansowanie wynagrodzeń 
nauczycieli  prowadzących  naukę  języka  angielskiego  w  ramach  programu  pilotażowego  nauczania  języka 
angielskiego od pierwszej klasy szkoły podstawowej.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Rozdział 90095 – Pozostała działalność.
 
W związku z ograniczonymi możliwościami dokonania zatrudnienia pracowników do prac interwencyjnych,
dokonuje się zmiany w planie wydatków przenosząc między paragrafami kwotę 15.000 zł  
Zmniejsza się plan wydatków w § 4010 o kwotę 15.000,- zł. Środki te przenosi się do § 4170 - 4.000,- zł i do 
§ 4300,- 11.000 zł. Zmiany te dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na wykonywanie niezbędnych prac 
porządkowych i usług  związanych z utrzymaniem mienia gminnego.



  
                                                                                                         


	Wójt Gminy Osie

